

OBRA: "CONSTRUCCIÓN RED DE CLOACA AL HOSPITAL ARTURO ILLIA Y RED DE AGUA ZONA NORTE LA PAZ MENDOZA"

UBICACIÓN: LA PAZ - MENDOZA

FECHA: OCTUBRE 2022



RUBRO	ITEM	DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS	COMPUTO			PRESUPUESTO			% INCIDENCIA
			UNI.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO PARCIAL	PRECIO RUBRO		
1	AGUA							88%	
	1.1	REPILANTEO DE TRAZA	GI	1,00	\$ 7.352,21	\$ 7.352,21			
	1.2	EXCAVACION DE ZANJA PARA RETIRO DE CAÑERIA EXISTENTE Y COLOCACION DE LA NUEVA CAÑERIA	ml	4.950,00	\$ 882,27	\$ 4.367.236,50			
	1.3	ACARREO, PREPARACION DE CAMA DE ASIENTO	ml	4.950,00	\$ 1.328,21	\$ 6.564.739,50			
	1.4	RELLENO DE ZANJA DE 1º Y COMPACTACION DE LOS LATERALES DEL CAÑO	ml	4.950,00	\$ 588,62	\$ 2.913.669,00			
	1.5	RELLENO DE ZANJA DE 2º Y RELLENO HASTA NIVEL DE CALLE	ml	4.950,00	\$ 240,83	\$ 1.192.108,50			
	1.6	EJECUCION DE CONEXIONES DOMICILIARIAS, INCLUIDOS KITS DE MEDICION	U	70,00	\$ 23.747,54	\$ 1.662.327,90			
	1.7	COLOCACION DE VALVULAS ESCLUSIVAS Y PIEZAS ESPECIALES	U	14,00	\$ 141.363,08	\$ 1.979.083,12			
	1.8	CONSTRUCCION DE CAMARAS DE VALVULAS ESCLUSIVAS Y ANCLAJES DE Hº	GI	8,00	\$ 46.231,88	\$ 369.855,04			
	1.9	COLOCACION DE DESAGUES E HIDRANTES	U	12,00	\$ 125.961,20	\$ 1.504.334,40			
	1.10	CONSTRUCCION DE CAMARAS DE HIDRANTES Y ANCLAJES DE Hº	U	8,00	\$ 46.231,88	\$ 369.855,04			
	1.11	COLOCACION DE CAÑERIA DE RED AGUA PVC Ø 90 mm	ml	1.300,00	\$ 1.281,13	\$ 1.665.469,00			
	1.12	COLOCACION DE CAÑERIA DE RED AGUA PVC Ø 160 mm	ml	3.300,00	\$ 1.924,87	\$ 6.358.071,00			
	1.13	COLOCACION CAÑERIA DE RED DE AGUA PVC 110mm	ml	250,00	\$ 1.199,61	\$ 299.902,50			
2	CLOACA						\$ 4.035.502,65	12%	
	2.1	REPILANTEO DE TRAZA Y POSICIONAMIENTO DE NUDOS	GI	1,00	\$ 6.683,83	\$ 6.683,83			
	2.2	EXCAVACION DE ZANJA PARA COLOCACION DE CAÑERIA	ml	700,00	\$ 882,27	\$ 617.569,00			
	2.3	ACARREO, PREPARACION DE CAMA DE ASIENTO	ml	700,00	\$ 1.684,53	\$ 1.179.171,00			
	2.4	RELLENO DE ZANJA DE 1º Y COMPACTACION DE LOS LATERALES DEL CAÑO	ml	700,00	\$ 588,62	\$ 412.034,00			
	2.5	RELLENO DE ZANJA DE 2º Y RELLENO HASTA NIVEL DE CALLE	ml	700,00	\$ 240,83	\$ 168.581,00			
	2.6	EJECUCION DE ACOMETIDAS DOMICILIARIAS	U	15,00	\$ 13.818,38	\$ 207.275,70			
	2.7	COLOCACION DE CAÑERIA DE RED CLOACA PVC Ø 160mm	ml	700,00	\$ 1.708,51	\$ 1.196.957,00			
	2.8	EJECUCION DE BOCAS DE REGISTRO	U	2,00	\$ 81.068,59	\$ 163.337,12			
	2.9	AFOROS, SERVIDUMBRES, SELLADOS Y TRAMITACION DE PERMISOS	GI	1,00	\$ 84.874,00	\$ 84.874,00			
	TOTAL						\$ 33.316.506,26	100%	

SON PESOS :

TREINTA Y TRES MILLONES TRECIENTOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS SEIS CON 26/100